
Masarykova univerzita zavrhla papírové přihlášky 

foto: Profimedia.cz 
Uchazeči o studium na Masarykově univerzita musejí sednout k 
internetu. Ilustrační foto 

 
22. ledna 2007  7:38 
 
Počet škol, na které se lze přihlásit přes internet, od loňska opět stoupl. Na brněnské Masarykově 
univerzitě už tento systém zlikvidoval i papírové formuláře. K přijímačkám se dostanou jen ti, kdo 
vyplní přihlášku na webu.  
 
NEPŘEHLÉDNĚTE: 
Přihlaste se na vysokou školu přes iDNES.cz 
 
Elektronická přihláška přináší nové možnosti: při jejím vyplňování se zájemce dozví, kolik studentů se 
na obor hlásilo loni a kolik jich bude škola přijímat letos, zároveň sem může vyznačit, v jakém ze tří 
květnových dnů by chtěl přijít na přijímací zkoušky.  
 
Na internetu pak také může vyhodnocování svých testů sledovat.  
 
Podle prorektorky Zuzany Brázdové škola loni dostala jen asi osm papírových přihlášek, celkem jich 
přišlo 54 tisíc.  
 
Masarykova univerzita letos po letech také mění test studijních předpokladů, stěžejní úlohu, kterou 
musejí vyplnit zájemci o studium na sedmi z devíti fakult. Počet testových otázek se snižuje z 80 na 
64.  
 
Podle Brázdové se ukázalo, že většině studentů časový limit 80 minut nestačí, a na jeho konci tak 
správné odpovědi pouze tipují.  
 
Letos očekává vedení školy přes 50 tisíc přihlášek. "Máme zájem přitáhnout talentované lidi, proto 
uplatňujeme strategii sahat do stále vzdálenějších regionů," řekla Brázdová. Škola proto vítá Slováky, 
ale i Ukrajince, Bělorusy či mladé z Bosny.  
 
Nadané mladé lidi mají přitáhnout i stipendia, specialitou Masarykovy univerzity je například program 
na podporu tvůrčí činnosti. Škola v něm dosud přibližně 35 vybraným studentům rozdělila asi dva 
miliony korun. Peníze mohli použít na cestovní náklady, nákup literatury či počítačů.  
 
Zdroj: http://zpravy.idnes.cz/masarykova-univerzita-zavrhla-papirove-prihlasky-f86-
/vysokeskoly.asp?c=A070121_232808_vysokeskoly_klu  


